
 

 

 

 

ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

 AL SITO WEB   

        AGLI ATTIDELLA SCUOLA  

DETERMINA DIRIGENZIALE   
DI AVVIO DELLA PROCEDURA DI 

 

selezione INTERNA, per il reclutamento di un Progettista e un Collaudatore ai fini 

dell’assegnazione degli incarichi, previsti dal Progetto PON Avviso 28966 del 06/09/2021 - FESR 

REACT EU - Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione  

PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-71 – CUP: G29J21009580006. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 165/2001 recanti “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 





VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTI i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.2 “Digital  Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso 
pubblico prot.n. 28966 del 06 settembre 2021, per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione;  

VISTA la candidatura N. 1070685 - Avviso 28966 del 06/09/2021 FESR REACT EU – Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione, inoltrata al sistema informativo 
“SIDI”; 

VISTA il verbale n.2 del Collegio dei Docenti del 14/09/2021 delibera n.6, con la quale si approva la 
partecipazione all’avviso pubblico suddetto; 

VISTO il verbale n. 1 del Consiglio di Istituto del 21/09/2021 delibera n. 3, relativa all’approvazione 
della partecipazione all’avviso sopra citato; 

VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa 2019/2022; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID-42550 del 02/11/2021 di autorizzazione dalla quale 
risulta che all’Istituto d’Istruzione Superiore “Basile D’Aleo” di Monreale è stato assegnato un 
finanziamento di €.  52.944,45 e attribuzione del codice 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-71;  

VISTA la nota Miur AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 recante chiarimenti relativi all’iter da 
seguire per il conferimento degli incarichi nonché quelli di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale in base alla normativa vigente; 

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/35926 del 21/09/2017 - Errata corrige della “Nota Prot. 
AOODGEFID\34815 del 02/08/2017; 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020, pubblicate il 09/10/2020; 

VISTO il manuale operativo relativo all’avviso sopra citato; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle 
scuole; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Siciliana n. 7753/2018 concernente le “Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche della Regione Siciliana; 



VISTO il regolamento interno recante la disciplina per il conferimento degli incarichi agli esperti 
deliberato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 11/01/2019 con verbale n. 15; 

VISTA la variazione di bilancio n. 1 del 28/01/2022 di modifica al programma annuale 2022; 

VISTO il Programma annuale relativo all’E.F. 2022 approvato dal C.I. il 25/01/2022; 

VISTO il CCNL 2016/2018 Comparto Scuola; 

CONSIDERATO che l’Iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede: 

a) Verifica preliminare in merito alla presenza e disponibilità di personale idoneo interno; 

b) Reperimento di personale presso altre Istituzioni Scolastiche o mediante contratti di lavoro 
autonomo (collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29 novembre 2007 o, in alternativa, 
contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e comprovata specializzazione, ai sensi 
dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165); 

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

 
D E T E R M I N A 

 
Art. 1 - oggetto 

l'avvio della procedura comparativa di titoli, avente per oggetto la selezione di figure professionali 
interne come descritto nella seguente tabella:   
 

 
n. 1 Progettista 

 
n. 1 Collaudatore 

 

Art. 2 – Criterio di selezione 
L’avviso sarà finalizzato alla predisposizione di una graduatoria di candidati per ciascun incarico. 

Per la compilazione della graduatoria negli avvisi saranno indicati i titoli e requisiti di accesso e le 

tabelle di valutazione dei titoli. In sede di conferimento dell’incarico saranno definiti il calendario e 

la scansione oraria e ogni altro aspetto organizzativo. 

 
  



Art. 3 - Compensi 
Il compenso è determinato, sulla base delle misure del compenso orario lordo tabellare spettante 
al personale per prestazioni aggiuntive l’orario d’obbligo del CCNL e sulla base delle disposizioni 
dell’Autorità di Gestione del PON. 

 
 

Art. 4 – Tempi di attuazione 
La determinazione del calendario, della scansione oraria e di ogni altro aspetto organizzativo 

rimane, per ragioni di armonizzazione dell’offerta formativa extrascolastica, nella sola disponibilità 

dell’Istituto “Basile D’Aleo”.  

 

Art. 5 – Disposizioni finali 
I dati forniti da ciascun candidato saranno trattati esclusivamente ai fini dello svolgimento 

dell’attività istituzionale e necessari all’attuazione del progetto, come disposto dal D.L.vo 

196/2003 e successive integrazioni . 

 

 La Presente determina è pubblicata all’ All’Albo on-line e Al sito web 
www.issbasiledaleo@istruzione.it 
 
  

 

 

Il Dirigente Scolastico   

                                                                                                                    Prof.ssa Loredana Lauricella 

                                                                          (Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.issbasiledaleo@istruzione.it

		2022-02-15T17:24:45+0100
	LOREDANA LAURICELLA




